ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Подгорное

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________ №____

[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 15.01.2020 № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2025 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Подгорное от 22.03.2023 № 31 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Администрации сельского поселения Подгорное», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Подгорное от 15.01.2020 №6 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2025 годы   следующие изменения:

в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2025 годы (далее – муниципальная программа):

1.1 в наименовании и по тексту постановления слова «на 2017-2025 годы» заменить на слова «на 2017-2028 годы»;

1.2 в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2025 годы (далее – муниципальная программа):

  в паспорте муниципальной программы:

раздел «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2028 годы;

раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа реализуется в один этап» 2017-2028 годы»;

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 11 510,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2770,9 тыс. рублей;

2021 год – 586,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 2453,8 тыс.рублей;*

2025 год – 2850,0 тыс.рублей;*

2026 год – 2850,0 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

Из них:

- за счет средств федерального бюджета – 5352,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1211,5 тыс. рублей;

2021 год – 430,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 1116,5 тыс.рублей;*

2025 год – 1296,7 тыс.рублей;*

2026 год – 1296,8 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета, составляет – 2720,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 652,3 тыс. рублей;

2021 год – 70,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 601,2 тыс.рублей;*

2025 год – 698,3 тыс.рублей;*

2026 год – 698,2 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 3190,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 741,1 тыс. рублей;

2021 год – 85,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 711,6 тыс.рублей;*

2025 год – 826,5 тыс.рублей;*

2026 год – 826,5 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 247,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 166,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 24,5 тыс.рублей;*

2025 год – 28,5 тыс.рублей;*

2026 год – 28,5 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;
финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2024-2026 годах носит прогнозный характер».

в тексте муниципальной программы:
наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2028 годы;

раздел 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы 2020-2028 годы в один этап»;

Таблицу 3 раздела 5 «Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

абзац 4 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 11 510,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2770,9 тыс. рублей;

2021 год – 586,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 2453,8 тыс.рублей;*

2025 год – 2850,0 тыс.рублей;*

2026 год – 2850,0 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

Из них:

- за счет средств федерального бюджета – 5352,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1211,5 тыс. рублей;

2021 год – 430,7 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 1116,5 тыс.рублей;*

2025 год – 1296,7 тыс.рублей;*

2026 год – 1296,8 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета, составляет – 2720,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 652,3 тыс. рублей;

2021 год – 70,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 601,2 тыс.рублей;*

2025 год – 698,3 тыс.рублей;*

2026 год – 698,2 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 3190,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 741,1 тыс. рублей;

2021 год – 85,2 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 711,6 тыс.рублей;*

2025 год – 826,5 тыс.рублей;*

2026 год – 826,5 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 247,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 год – 166,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 24,5 тыс.рублей;*

2025 год – 28,5 тыс.рублей;*

2026 год – 28,5 тыс.рублей;*

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;
финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2024-2026 годах носит прогнозный характер».

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Подгорного».
        4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Подгорное

                       Ю.С.Шурасьев
Приложение 1

к постановлению Администрации

поселения Подгорное от _________2023№____

Приложение 1

к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий
сельского поселения Подгорное
муниципального района Кинель-Черкасский
 Самарской области» на 2020-2028 годы

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Отчет

2018
	Оценка

2019
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2020-2028

всего
	Плановый период (прогноз)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности, формирование позитивного отношения   к сельскому образу жизни на территории сельского поселения Подгорное;

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельского поселения

	1.1
	Количество реализованных  проектов по благоустройству  территорий в сельском поселении
	единиц
	0
	0

	1
	1

	Задача 1. Создание условий для занятий играми и спортом детского сельского населения

	2.1
	Количество созданных и обустроенных зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок.

	0
	0
	1
	1

	1

Приложение 2

 к постановлению

Администрации поселения Подгорное от _______2023 № ____
Приложение 1

к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2025 годы.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Подгорное муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2020-2028 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основные мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории сельского поселения Подгорное, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни у населения

	Задача 1.Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры сельского поселения

	1

	Благоустройство сельских территорий:

1.1Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок.

1.2Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья

1.3 Организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий(административных зданий, объектов социальной сферы, объектов инфраструктуры и др.), находящихся в муниципальной собственности, а также установка (обустройство) ограждений, прилегающих к общественным территориям, газонных и тротуарных ограждений
	Администрация

 сельского поселения

Подгорное
	2020- 2028
годы
	Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1211,5
652,3
185,5
166,0

	430,7
70,1
85,2
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	1116,5

601,2

711,6

24,5
	1296,7

698,3

826,5

28,5

	1296,8

698,2

826,5

28,5

	1642,2
722,4
270,7
166,0
3710,0

1997,7

2364,6

81,5

	Средства из федерального бюджета

Средства из областного бюджета

Средства из бюджета поселения

Прочие безвозмездные поступления
Средства из федерального бюджета

Средства из областного бюджета

Средства из бюджета поселения

Прочие безвозмездные поступления
	Улучшение условий проживания населения в сельском поселении.

	Задача2. Повышение энергетической эффективности систем теплоснабжения и горячего водоснабжения

	2.1
	2.Разработка проектно-сметной документации по восстановлению горячего водоснабжения в поселке Подгорный
	Администрация

 сельского поселения

Подгорное
	2020- 2028
годы
	Иные межбюджетные трансферты
	555,6

	555,6
	Средства из бюджета поселения

	Бесперебойное снабжение коммунальными услугами населения

	ИТОГО:

	2770,9
	586,0
	0,0
	0,0
	2453,8
	2850,0
	2850,0
	0,0
	0,0
	11 510,7